
GR dd. 26 augustus 2021 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 26 
AUGUSTUS 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Matthew Wydoodt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. SAMENWERKINGOVEREENKOMST OPTIE 1: LOKALE CONTACTOPSPORING VERLENGING 

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 §1 en 3 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op artikel 191 van het Verdrag betreffende de Werking van de Europese Unie, dit verankert 
het voorzorgsbeginsel in het kader van het beheer van internationale gezondheidscrisissen en van de 
actieve voorbereiding van zulke potentiële crisissen. Dit beginsel houdt in dat, wanneer een ernstig 
risico hoogstwaarschijnlijk werkelijkheid zal worden, het aan de overheid is om dringende en 
voorlopige maatregelen te nemen;

Gelet op de oproep van de Vlaamse regering dd. 16 oktober 2020, verankerd in het besluit van de 
Vlaamse regering dd. 13 november 2020 tot toekenning van een subsidie aan de lokale besturen om 
de contact- en bronopsporing ter bestrijding van de COVID-19-pandemie te versterken, aan alle 
Vlaamse gemeenten om aanvullend en ondersteunend aan de reeds bestaande initiatieven 
bijkomende engagementen op te nemen in deze strijd;

Gelet op het draaiboek dd. 3 december 2020 van Vlaanderen: engagementen lokale besturen in 
het kader van het besluit dd. 16 oktober 2020 en besluit dd. 13 november 2020;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 8 december 2020 om te 
kiezen voor optie 1: inzet in sensibilisering, preventie, bronopsporing en quarantainecoaching; 

Gelet op het schrijven van het Agentschap Binnenlands Bestuur (dd. 15 december 2020) waarin 
bevestigd wordt dat de inlichtingenfiche voor optie 1- inzet in sensibilisering, preventie, bronopsporing 
en quarantainecoaching goed ontvangen werd; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 januari 2021 om 
kennis te nemen van het besluit van de Vlaamse regering dd. 13 november 2020 tot toekenning van 
een subsidie aan de lokale besturen om de contact- en bronopsporing ter bestrijding van de COVID-
19-pandemie te versterken;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 januari 2021 om 
kennis te nemen van de voorgelegde samenwerkingsovereenkomst met bijlagen en deze goed te 
keuren. Dit besluit wordt genomen bij hoogdringendheid, onder voorbehoud van bekrachtiging door de 
gemeenteraad;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 februari 2021 om het besluit van het college van burgemeester en 
schepenen dd. 19 januari 2021 houdende kennisname van het besluit van de Vlaamse regering dd. 13 
november 2020 tot toekenning van een subsidie aan de lokale besturen om de contact- en 
bronopsporing ter bestrijding van de COVID-19-pandemie te versterken, te bekrachtigen; 

Gelet op de principiële goedkeuring van de Vlaamse regering dd. 19 maart 2021 om een nieuw 
besluit van de Vlaamse regering voor de lokale preventie, sensibilisering, bronopsporing, 
quarantainecoaching en contactonderzoek, met een bijhorende (zelfde) subsidie goed te keuren;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 10 augustus 2021 om 
principiële goedkeuring te verlenen om de samenwerkingsovereenkomst optie 1 – lokale 
contactopsporing met inzet in sensibilisering, preventie, bronopsporing en quarantainecoaching te 
verlengen tot 15 oktober 2021. Dit punt wordt voorgelegd op de eerstvolgende gemeenteraad; 



GR dd. 26 augustus 2021 nr. 5. Pagina 2 van 2

Overwegende dat besturen die reeds een samenwerkingsovereenkomst hebben met het 
Agentschap Zorg en Gezondheid, de keuzemogelijkheden hebben om al dan niet optie 1 te verlengen 
van 1 september 2021 tot en met 15 oktober 2021;

Overwegende dat de gemeenten die inzetten op optie 1 (preventie, sensibilisering, bronopsporing, 
analyse van clusters, quarantaine-coaching en aandacht voor kwetsbare personen of groepen) een 
forfaitaire subsidie van 0,125 EUR krijgen per inwoner per maand voor een periode van 1 september 
2021 tot en met 15 oktober 2021;

Overwegende dat het lokaal bestuur in deze opdrachten ondersteunend en/of aanvullend op de 
werking van de COVID-19-teams binnen de zorgraden werkt alsook op de werking van de centrale 
contactcenters;

Overwegende dat het opnemen van deze engagementen geschiedt met inachtneming van de 
bescherming van de privacy van de burgers, zoals onder meer gewaarborgd door de algemene 
verordening gegevensbescherming (AVG);

Overwegende dat bij een verlening van optie 1 het bestuur een ingevuld en ondertekend 
addendum dient te bezorgen aan het Agentschap Binnenlands Bestuur voor 30 september 2021;

BESLUIT:

Art.1. De samenwerkingsovereenkomst optie 1 – lokale contactopsporing met inzet in 
sensibilisering, preventie, bronopsporing en quarantainecoaching te verlengen tot en met 15 
oktober 2021.

Art.2. Kennis te nemen van het voorgelegde addendum en dit goed te keuren.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de Eerstelijnzone Westkust en Polder en de sociale 
dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Matthew Wydoodt Rik Lips

Nieuwpoort, 26 augustus 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


